Rua Goiás, nº. 563 – Centro – CEP 75.660-000 | Fones: 64 3444 9900 | Fax: 64 3444 9901
www.buritialegre.go.gov.br

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

O Fundo Municipal de Educação do Município de Buriti Alegre, inscrito no CNPJ sob o n.º

45.271.342/0001-84, torna público que o processo administrativo nº 05098/2025, referente ao Pregão

Eletrônico nº 001/2025, com base no Art. 17, inciso VII, c/c art. 71, inciso 71, da Lei Federal nº

14.133/21, de 01/04/2021, foi adjudicada e homologada o resultado no dia 19/01/2026, cujo objeto são

a contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de transporte escolar, sob a forma de

fretamento, por quilômetro rodado, para o transporte de alunos da zona rural, para as escolas municipais

nesta cidade, sendo 05 (cinco) veículos com capacidade mínima de 09 (nove) lugares, incluindo o

motorista, para atender as 05 linhas: (Barra Bonita, Mata Preta 1, Mata Preta 2, Casa de Pedra e Arara e

Barreiro),  a contratada fica  responsável em transportar os alunos de sua residência ou em ponto de

referência combinado, até as respectivas unidades escolares, bem como o retorno até a residência ou

ponto de referência combinado ao final do expediente escolar, conforme solicitação da Secretaria

Municipal de Educação deste Município de Buriti Alegre, Estado de Goiás. Conforme especificações

mínimas constantes do Termo de Referência – Anexo I, do Edital, e de acordo com a proposta

apresentada pela a empresa licitante vencedora, referente aos itens 01 ao 05, do objeto licitado, e a ata

da sessão pública do certame do pregão. ADJUDICAR e HOMOLOGAR em favor da licitante:

APRESARE LOCAÇÕES E ESCOLARES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 22.436.039/0001-

99, vencedora dos itens: item 01, no valor de R$ 136.026,80; item 02, no valor de R$ 147.460,00; item

03, no valor de R$ 155.459,20; item 04, no valor de R$ 128.993,16; item 05, no valor de R$ 139.016,40,

de acordo com os valores apresentados pelo representante da empresa licitante, em forma de lances

virtuais finais. Totalizando assim para efeito da contratação, um valor global estimado de R$ 706.955,56,

não houve nenhum item “Fracassado ou Deserto” no certame. Maiores informações, a partir dos dados

gerais do Pregão Eletrônico, na página www.buritialegre.go.gov.br . Buriti Alegre - Goiás, 19 de janeiro

de 2026. Cristiane Aparecida Ferreira – Gestora do Fundo Municipal de Educação.

http://www.buritialegre.go.gov.br/